

BLOGA ŽINIA

Ne tik Regioninės Telšių ligininės personalas šiandien nebenturi kur valgyti, bet ir Telšių rajono savivaldybėje dirbantys valstybės tarnautojai. Spyną ant durų pakabino ir buvusiame Telšių apskritys viršininko administracijos pastate (Respublikos g. 32) veiksusi kavinė. Pasak VJ Turto bankas atstovės ryšiams su visuomene Aldonos Grinienės, artimiausiu metu bus organizuojamas viešas šių patalpų nuomos konkursas.

GERA ŽINIA

Gegužės 10 d. Jurbarko r. įvyko penktoji Žemaitijos etninės kultūros puoselėtojų pagerbimo šventė. Apdovanoti Žemaitijai nusipelnę visuomenės veikėjai ir kolektyvai. Tarp jų – Beržinių šeima iš Telšių. Ji apdovanota už dėmesingą ir kūrybišką žemaičių tautinio kostiumo puoselėjimą, už aktyvią etninės kultūros sklaidą.



Iš valstybės ir ES lėšų tvarkomi Vyskupų rūmai, katedra ir kunigų seminarija

VŠĮ „Telšių vyskupijos Ekonomo tarnyba“ įgyvendina iš Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos regioninės plėtros fondo bendrai finansuojamą projektą „Telšių Šv. Antano Paduviečio katedros, vyskupo Vincento Borisevičiaus kunigų seminarijos pastatų (Bernardinų vienuolyno) ir Vyskupijos kurijos pastato sutvarkymas“.

Projektas pateiktas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir pritaikymas prie klimato kaitos“ priemonę „Aktualizuoti kultūros paveldo objektus“.

„Iš projekto lėšų tvarkomus objektus – Telšių Šv. Antano Paduviečio katedrą, Telšių Vyskupijos kuriją, Telšių Bernardinų vienuolyno ir kunigų seminarijos komplekso statinius – „Telšių ZINIOMS“ pasakoja VŠĮ „Telšių vyskupijos Ekonomo tarnyba“ direktorius kan. Jonas Ačas.

Aurelija SERVIENĖ

Telšių Šv. Antano Paduviečio katedra

Projekto metu bus atlikti Telšių Šv. Antano Paduviečio katedros interjero restauravimo darbai. Taip pat bus restauruoti katedros vargonai.

Pasak J. Ačo, atsižvelgiant į katedros interjero tvarkymo darbų finansavimo galimybes, restauravimo darbai bus vykdomi etapais.

I etapo darbai: sienų, I aukšt. galerijos, priedangio patalpų, laiptinių skliautų, lipdybos grindų, metalinio galerijos aptvaro ir šviestuvų, medinių laiptų, II aukšto galerijos palangių, o taip pat sienų tapybos ant I aukšto presbiterijos skliauto, Švč. Mergelės Marijos ir didžiojo Šv. Antano Paduviečio altorių tvarkymo (restauravimo) darbai. Vargonų instrumentų bei vargonų prospektų (išskyrus dekoro elementus) tvarkymo (restauravimo) darbai.

II etapo darbai: polichrominio dekoru ant sienų, pagrindinės navos skliauto restauravimas atkuriant netektis, vargonų prospekt tvarkymo darbai, kurių metu restauruojamos architektūrinės dekoru, drožybos detalės ir elementai bei jie auksuojami, – informavo viešosios įstaigos direktorius.

Šių metų balandžio 13 dieną sudaryta tvarkymo rangos sutartis su UAB „Telšių meistras“, Telšių Šv. Antano Paduviečio katedros interjero ir dviejų altorių restauravimo darbams atlikti (sutartis sudaryta atlikti I-o etapo darbus). Sutarties vertė – 594355,29 Eur. Darbų atlikimo terminas – 2 metai (iki 2020-04-13).



Tvarkoma vyskupijos kurijos pastato išorė.

Sausio 25 dieną sudaryta Telšių Šv. Antano Paduviečio katedros vargonų restauravimo darbų rangos sutartis su VŠĮ „Vargonų paveldo centras“. Vargonų restauravimo sutarties vertė – 174 963,75 Eur. Darbų atlikimo terminas – 1 metai (iki 2019-01-25).

Telšių vyskupijos kurija (Vyskupų rūmai)

Įgyvendinant projektą, bus atlikti ir vyskupijos kurijos pastato išorės tvarkymo darbai. Lauko laiptų remontas, rūsių sienų šiltinimas ir hidroizoliavimas, lauko lietaus nuotekų ir drenažo tinklų sutvarkymas, fasadų tvarkomieji statybos darbai, fasadų tvarkomieji statybos ir tvarkymo darbai.

J. Ačas informavo, jog vasario 14 dieną buvo sudaryta statybos rangos sutartis su UAB „Kriautė“, Telšių vyskupijos kurijos pastato (Vyskupų rūmai) išorės tvarkymo ir tvarkomiesiems statybos darbams atlikti. Sutarties vertė – 229 383,51 Eur. Darbų atlikimo terminas – 2 metai (iki 2020-02-14).

„Architektūrinių pokyčių Vyskupų rūmuose nebus, bus išsaugota viskas, kas buvo iki šiol. Pastato rūsių dalyje bus atkurti (esantys dabar užmūryti) du langai ir priešgaisrinis išėjimas. Virš pagrindinio centrinio įėjimo durų, pagal pirmąjį techninį projektą, bus atkurtas langas, –

pasakojo kanauninkas.

Vyskupų rūmų pastato projekto priežiūrą vykdo UAB „Architekto studija“, tvarkybos darbų techninę priežiūrą – VJ „Lietuvos paminklai“.

„Šiuo metu yra rengiamas Telšių vyskupijos kurijos vidaus tvarkymo darbų techninis projektas, planuojame, nepažeidžiant pirminio techninio projekto, šį pastatą pritaikyti tolimesnei Telšių vyskupijos kurijos veiklai vykdyti, – informavo J. Ačas.

Telšių Bernardinų vienuolyno ir kunigų seminarijos komplekso statiniai

Bus vykdomi Bernardinų vienuolyno pastato fasado išorės tvarkymo darbai. Direktorius teigimu, šiuo metu baigtas rengti techninis projektas, su atitinkančiomis institucijomis vyksta derinimo darbai, leidimui atlikti tvarkymo darbus gauti. Išorės tvarkymo darbams atlikti finansavimas yra numatytas, birželio mėnesį planuojama organizuoti pirkimus rangos darbams atlikti.

Tai pat yra rengiamas Bernardinų vienuolyno vidaus tvarkymo darbų techninis projektas, kuriuo norima atskleisti šiuo pastato autentišką grožį, planuojama patalpas pritaikyti muziejui ir kitoms veikloms bei padaryti labiau prieinamą lankytojams. Šio projekto įgyvendinimui finansavimas nėra numatytas, tik ieškoma galimybių.

Šiais – jubiliejiniais – metais bus giedamos gegužinės pamaldos prie kryžiaus (už vandentiekio, Lieplaukės sankryžoje, už plynės), kurį tautos prisikėlimui pastatė garbingos atminties AA vyskupas Antanas Vaičius.

Gegužės 26 d., 19 val., iškilmėje dalyvaus JE Telšių vyskupas Kestutis Kėvalas, kunigai.

Kviečiame dalyvauti jaunimą, mokyklas, seniūnijas, ateitininkus, skautus.

Organizuoja Šauliai, tel. 8 679 64519.

Poetiniai skaitymai Varniuose



Šventinėje popietėje.

Beveik vienu sykiu su įsibėgėjančia žalumą Varniuose atgijo poetiniai jubiliejiniai susitikimai. Pavasario nuotaikos sutapo su literatų „Lyros“ penkiolikos metų sukaktimi, Varnių bibliotekos įkūrimo aštuoniasdešimties metų jubiliejumi ir garbingų gyvenimo metų paminėjimais. Todėl Varnių miesto bibliotekos darbuotojos Zita Macienė ir Vida Krenciuvienė pakvietė į šventinę popietę „Poezija tavo ir mano širdy“. Suguzėjo ne tik Varnių miestelio žmonės, bet ir svečiai iš Telšių, Mažeikių, Šilalės, Skuodo, Marijampolės – visi, kurie žodžiu, muzika ir daina gyvenimo upes širdimi plukdo į širdis.

Poetiniai skaitymai ir dėkojimai bei sveikinimai prasidėjo

Varnių ansamblio „Vo kap“ daina, Varnių seniūnijos seniūno Rolando Bružo žodžiu, Kultūros ir turizmo skyriaus vyr. specialistės Sandros Jurkaitienės muzikiniu sveikinimu, renginio vedėjos Sigitos Ievos Naglienės pamąstymais ir Varnių bibliotekos įkūrimo 80-ies metų istorijos „Žodis, knyga, biblioteka“ pristatymu, kurį pateikė Jurgita Ivinskienė, bei Varnių kultūros centro direktorės Birutės Juozapavičienės šventiniams palinkėjimais. Varnių „Lyros“ literatų būrelis penkiolikos metų kūrybos veiklą apžvelgė būrelio pirmininkė Gendvika Čiužienė. Po to sekė literatų Zitos Macienės, Elenos Genutienės, Juozo Šileikos, Bronislavos Radvilienės, Mamertos Tekorienės, Danutės Viskantaitės kūrybos skaitymai

ir varniškės Valerijos Vasiliauskienės eileraštis. Į šventinius eilių skaitymus atsiliepė ir svečiai iš Mažeikių krašto – literatų ir menų mėgėjų sambūris „Aura“. O iš Marijampolės – ne tik eilės ir palinkėjimai literatų klubo „Sietynas“, kuris garsus Lietuvoje savo istorine literatų veikla, bet ir apdovanojimas Varnių literatei G. Čiužienei už jos kūrinio prizinę vietą konkurse. Po tokių gražių linkėjimų savo kūrybinėmis versmėmis dalijosi ir Šilalės literatai, susibūrę į „Versmę“, ir Skuodo klubo „Nojus“ kūrėjai, ir kiti svečiai. Kaip yra pažymėjęs poetas Marcelijus Martinaitis, „poezija kalba tiems, kurie supranta daugiau, negu gali jinau pasakyti“.

Jubilieji sveikinimai – tai garbingų gyvenimo metų sukaktį paminėjimai ir šventiniai linkėjimai Reginei Sarcevičienei, Gendvikai Čiužienei, Genovaitei Petrušienei ir Algimantui Brunui su ansamblio „Vo kap“ daina bei nuosirdžiais prisiminimų posmais.

Už šią šventę bibliotekininkės Zita ir Vida dėkingos visiems atvykusiems, dalyvavusiems ir renginio rėmėjams: Genutei ir Gražvydui Jovaišams, Lidai ir Rimantui Šetikams, Jolantai ir Vytautui Ričkams. Jos tikisi, kad dar ne sykį varniškiai pasidžiaus poezija ir jos raška.

Sigita STONGVILAITE

Tarptautinis poezijos pavasaris
2018 m. gegužės 25 d. 17 val.

17:00 val. – ROŽYNO. skirti poetei Karolinai Praniauskaitėi šventinis atidarymas (Respublikos 18, Telšiai, prie Karolinos Praniauskaitės viešosios bibliotekos).

18:00 val. – POEZIJOS PAVASARIS Masčio ežero pakranteje (prieplauka prie Žemaičių muziejaus „Alka“).

Esant lietingam orui, renginys vyks Telšių Karolinos Praniauskaitės viešojoje bibliotekoje

„Poezijos pavasario 2018“ vedėjas aktorius Ramūnas Abukevičius
Dainininkė ir solistė Sigutė Trimakaitė
Poetė Lone Horslev (Danija)
Poetas, žurnalistas Aivaras Veikšyns
Jaunoji rašytoja Ieva Toleikiytė
Poetas Nerijus Cibulskis
Poetas Algirdas Dačkevičius
Poetas Vytautas Stulpinas
Poetas Petras Gintalas
Poetas, fotografas, publicistas Ašis Balbierius